
Wsparcie osób starszych w ramach 

projektów finansowanych 

z Europejskiego Funduszu 

Społecznego



Szczegóły konkursu –

ogłoszenie konkursu i nabór wniosków

Zarówno ogłoszenie konkursu, jak nabór wniosków nastąpi 
w IV kwartale 2017 r.

Ogłoszenie o naborze wniosków zostanie zamieszczone na stronie 
internetowej www.wrpo.wielkopolskie.pl

oraz na portalu www.funduszeeuropejskie.gov.pl

Wnioskodawcy będą mogli przesyłać wnioski o dofinansowanie projektu 
w formie dokumentu elektronicznego za pośrednictwem Lokalnego 

Systemu Informatycznego 
(LSI 2014+)



Kwota środków przeznaczonych na konkurs

Ogółem: 101 212 760,00 PLN

 w tym wsparcie finansowe EFS: 86 030 846,00 PLN

 w tym krajowe wsparcie finansowe z budżetu państwa:    10 121 276,00 PLN

 w tym wkład własny: 5 060 638,00 PLN



Opis konkursu, zakres wsparcia

Projekt przewiduje utworzenie systemu wsparcia osób niesamodzielnych (co do

zasady starszych powyżej 65 roku życia) w celu skrócenia liczby i czasu

trwania nieuzasadnionych medycznie hospitalizacji, którego najważniejszym

elementem, a zarazem punktem wyjścia będzie Środowiskowe Centrum

Wsparcia Osób Starszych (ŚCWOS).



Opis konkursu, zakres wsparcia

W ramach projektu osoba starsza wraz z opiekunem faktycznym będzie miała

możliwość skorzystania z (w pełni skoordynowanych) następujących usług:

1. Indywidualnego Planu Wsparcia - który poprzedzony staranną diagnozą, wskaże

możliwości wsparcia w zakresie usług opiekuńczych bądź opieki medycznej spośród

wskazanych poniżej (obowiązkowa współpraca ŚCWOS z lekarzem POZ).

2. Dziennego Domu Opieki Medycznej - zgodnie ze standardem wypracowanym w ramach

POWER.

3. Hospicjum stacjonarnego (geriatrycznego).

4. Hospicjum domowego.



5. Mieszkania wspomaganego w ramach opieki wytchnieniowej - uczestnik projektu będzie

miał także możliwość skorzystania z usług mieszkania wspomaganego, w którym otrzyma

dostęp do usług opiekuńczych (opieka pielęgnacyjna), zajęć rehabilitacyjno-usprawniających

i aktywizujących.

6. Dziennego Domu Pomocy (DDP) - osoba starsza będzie miała również możliwość

skorzystania z usług DDP zapewnianiającego różnorodność form angażujących ich

uczestników w działalność społeczną i kulturalną. DDP to jednocześnie forma wsparcia

opiekunów faktycznych.

7. Usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania w tym rehabilitacji domowej. Będą to usługi

pielęgnacyjne, higieniczno-sanitarne, aktywizujące (wspomaganie samodzielności),

integracyjne (kontakt z lokalną społecznością), świadczone przez osoby ze specjalistycznym

przygotowaniem zawodowym.

8. Pielęgniarskiej opieki długoterminowej domowej.



Ponadto do regularnej działalności ŚCWOS, będzie należał kompleksowy program

działań wspierających opiekunów faktycznych poprzez świadczenie następujących

usług:

 przygotowanie opiekunów pacjenta do kontynuacji opieki po opuszczeniu DDOM,

 usługi wytchnieniowe (umożliwienie dostępu do usług opiekuńczych, miejsc

krótkookresowego pobytu lub pobytu dziennego dla osoby niesamodzielnej oraz usług

rehabilitacyjno-usprawniających),

 wymiana doświadczeń i szkolenia wspomagające opiekę nad osobami

niesamodzielnymi (szkolenia dla rodzin i opiekunów osób starszych z wykorzystaniem

manekina geriatrycznego),

 poradnictwo (w tym psychologiczne),

 koordynacja realizacji usług społecznych i medycznych.



W celu przestrzegania zaleceń i wsparcia funkcjonowania seniorów,

a tym samym w celu monitorowania jakości i celowości podejmowanych

działań, w domach oferowane może być wsparcie oparte na teleopiece

i telemedycynie z wykorzystaniem narzędzi mobilnych (również

dostosowanie mieszkań do potrzeb osób starszych).



 podmioty ekonomii społecznej,

 organizacje pozarządowe,

 instytucje rynku pracy,

 podmioty utworzone przez jst realizujące zadania publiczne,

 jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne oraz utworzone

przez nie podmioty,

 państwowe jednostki budżetowe,

 podmioty lecznicze utworzone przez jednostki samorządu terytorialnego (a także

przedsiębiorcy powstali z ich przekształceń),

 niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej, świadczące usługi medyczne w publicznym

systemie ochrony zdrowia,

 jednostki organizacyjne jst w zakresie poprawy dostępu do usług wsparcia rodziny

i sytemu pieczy zastępczej, osób starszych i z niepełnosprawnościami.

Kto może realizować projekty:



Ważne:

 Wsparcie w ramach projektu jest adresowane w pierwszej kolejności do osób, których dochód nie

przekracza 150% właściwego kryterium dochodowego (na osobę samotnie gospodarującą lub na

osobę w rodzinie), o którym mowa w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

 Projekt ma być skierowany do jednego z niżej wymienionych obszarów:

powiat chodzieski, powiat czarnkowsko-trzcianecki, powiat gnieźnieński, powiat gostyński, powiat

grodziski, powiat jarociński, powiat kaliski, Miasto Kalisz (miasto na prawach powiatu), powiat

kępiński, powiat kolski, powiat koniński, Miasto Konin – (miasto na prawach powiatu), powiat

kościański, powiat krotoszyński, powiat leszczyński, Miasto Leszno (miasto na prawach powiatu),

powiat międzychodzki, powiat nowotomyski, powiat obornicki, powiat ostrowski, powiat

ostrzeszowski, powiat pilski, powiat pleszewski, powiat poznański, Miasto Poznań (miasto na

prawach powiatu), powiat rawicki, powiat słupecki, powiat szamotulski, powiat średzki, powiat

śremski, powiat turecki, powiat wągrowiecki, powiat wolsztyński, powiat wrzesiński, powiat

złotowski.



 IZ będzie dążyła do tego aby w każdym z w/w obszarów, za wyjątkiem powiatu poznańskiego i Miasta

Poznań dofinansowanie uzyskał jeden projekt. Natomiast w przypadku powiatu poznańskiego IZ

będzie dążyła aby dofinansowanie uzyskały 2 projekty, a w przypadku Miasta Poznań, aby były to

3 projekty.

 Zakłada się, iż projekty realizowane w ramach konkursu będą realizowane w oparciu

o projekty pilotażowe dotyczące utworzenia i prowadzenia pierwszych w kraju Dziennych Domów

Opieki Medycznej (w skrócie: DDOM), współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu

Społecznego (EFS) w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 (PO

WER).



Dziękuję za uwagę
Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego

al. Niepodległości 18, 61-713 Poznań

http://www.wrpo.wielkopolskie.pl/

tel. 61 626 73 00

http://www.wrpo.wielkopolskie.pl/

